
Zápisnica 

z  3.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec, konaného dňa 14.12.2022 

(streda) so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostky obce Lipovec na 

obecnom úrade Lipovec  

 

Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č.2 tejto zápisnice ) 

 

1.   Otvorenie 

Rokovanie 3. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva obce Lipovec  bolo  zvolané v súlade s ust. §13 

ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov 

pozvánkou zástupkyne starostky obce p. JUDr. et PhDr. Kataríny Chrenovej  spolu s programom ( 

príloha č. 1 tejto zápisnice ), ktorá rokovanie  otvorila  a viedla.  Privítala  prítomných  poslancov  a 

ostatných  zúčastnených.  Uviedla,  že pani starostka obce Ing. Dana Petrášková je neprítomná zo 

zdravotných dôvodov a na rokovaní je z celkového počtu 7 poslancov prítomných 7 poslancov. 

Poslanec p. Emil Ľudvik opustí zasadnutie o 17:00 hodine.  Ďalej predsedajúca upozornila prítomných 

poslancov, že keďže je nielen zástupkyňou starostky obce ale aj poslankyňou, má v tejto situácii nielen 

právo viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva, ale má i právo hlasovať o návrhoch uznesení.  Ďalej 

predsedajúca skonštatovala, že v zmysle ust. § 12 ods. 7 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

platnom znení je obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné vzhľadom na prítomnú nadpolovičnú 

väčšinu poslancov potrebného kvóra na prijímanie uznesení a vyhlásila rokovanie 3. zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva obce Lipovec za otvorené. 

 

2.  Voľba  návrhovej  komisie,  určenie  overovateľa  zápisnice a 
zapisovateľa  

Zástupkyňa starostky obce predložila návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení: 

Predseda návrhovej komisie:  p. Mgr. Stanislav Buvala 

Členovia návrhovej komisie: p. Ing. Dušan Ertl, p. Mgr. Alena Dibalová  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca  dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý. 

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 

Uznesenie č. 53/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Volí  

Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Mgr. Stanislav Buvala 

členovia: p. Ing. Dušan Ertl, p. Mgr. Alena Dibalová 

Za overovateľov zápisnice predsedajúca  určila: p. Mgr. Katarínu Hanekovú, p. Ivetu Vozárovú 

Za zapisovateľku bola určená p. Beáta Belicová  

 

3.    Návrh  programu  rokovania  

Zástupkyňa starostky obce predložila na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol dňa 
9.12. 2022 zaslaný všetkým poslancom a v zákonom stanovenej lehote zverejnený na úradnej 
tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:  

 

Program zasadnutia:   

1.  Otvorenie zasadnutia  

2.  Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3.  Návrh programu rokovania 

4.  Kontrola uznesení 

5.  Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach Materskej školy Lipovec 

6.  Návrh rozpočtu obce Lipovec na roky 2023 – 2025:  

     a) Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Lipovec k návrhu viacročného rozpočtu na r. 2023 –  

         2025  

     b) Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Lipovec na rok 2023 v zmysle Všeobecne  

         záväzného nariadenia č.1/2020 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Lipovec  

    c)  Návrh viacročného rozpočtu obce Lipovec na roky 2023 - 2025  

7.  Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na I. polrok 2023 

8.  Návrh Zmluvy o hlavnom kontrolórovi viacerých obcí  

9.  Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. ...../2022 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za  

     komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec  
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10. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. ..../2022 o výške príspevku na čiastočnú úhradu  

     nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lipovec   

11. Prerokovanie podmienok zabezpečenia hromadnej dopravy v obci Lipovec od 1.1.2023 a návrh  

      Zmluvy o službách Dopravného podniku Mesta Martin na zabezpečenie mestskej hromadnej  

      dopravy na území obce Lipovec  

12. Žiadosti, sťažnosti a podnety občanov 

13. Rôzne 

14. Diskusia  

15. Záver 

   

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 54/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje 

Program 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lipovec, konaného dňa 14.12. 2022 

 

4.     Kontrola  uznesení  

Predsedajúca skonštatovala, že Uznesenia prijaté na rokovaní 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Lipovec, ktoré sa konalo dňa 30.11.2022 nemali ukladajúci charakter a nie je potrebné ich 

rekapitulovať. Overovatelia zápisnice konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia 

uznesení. Zápisnica bola overená bez pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez 

pripomienok. 
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 5.     Prerokovanie Správy o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach 

Materskej školy Lipovec   

Predsedajúca privítala na rokovaní obecného zastupiteľstva pani riaditeľku Materskej školy Lipovec, 

Mgr. Oľgu Šimkovičovú a predstavila ju prítomným poslancom. Potom v krátkosti oboznámila poslancov 

s kompetenciami obce v rámci originálneho výkonu štátnej správy na úseku školstva v zmysle Zákona 

č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve v platnom znení a príslušnej vyhlášky č. 435/2020, ako aj 

kompetenciami týkajúcimi sa koncepcie výchovno-vzdelávacieho procesu vo vzťahu k Správe 

o výchovno-vzdelávacej činnosti. Ďalej uviedla, že prerokovávaný materiál (Príloha č. 3 tejto zápisnice) 

bol zaslaný všetkým poslancom pred rokovaním obecného zastupiteľstva na oboznámenie. Následne 

predstavila p. Ing. Dušana Ertla, ako novoustanoveného zástupcu v Rade Materskej školy a odovzdala 

slovo pani riaditeľke Materskej školy (ďalej MŠ), Mgr. Oľge Šimkovičovej .  

Pani riaditeľka MŠ poďakovala za slovo a informovala prítomných poslancov o činnostiach a zameraní 

MŠ, ktoré je environmentálneho charakteru. Kladne ohodnotila spoluprácu s rodičmi, Radou školy aj 

zriaďovateľom v školskom roku 2020/2021. Informovala, že vďaka sponzorskému daru rodiča, ktorý 

daroval farby na náter kovových častí preliezačiek na školskom dvore, mohol byť obnovený náter týchto 

častí. Tiež boli opravené a natreté aj drevené prvky. Ďalej uviedla, že je vypracovaný projekt na obnovu 

školského dvora, s jeho obsahom oboznámila pani starostku, ktorá sľúbila byť nápomocná pri realizácii. 

V pláne je vybudovať nové vyvýšené záhony na výsadbu byliniek a jednoduchej zeleniny, zrealizovať 

výsadbu jednokmenných ovocných stromčekov, prikryť pieskovisko, prípadne vybudovať oplotenie. 

Obnova školského dvora bude realizovaná z 2% daní a za pomoci rodičov, ktorí prisľúbili brigádnicky sa 

podieľať na potrebných činnostiach. Na záver prítomných informovala o pripravovaných aktivitách 

v roku 2023, konkrétne akcia športový deň na multifunkčnom ihrisku v obci, ktorá je predbežne 

plánovaná na mesiac máj pri príležitosti dňa rodiny. Zároveň poďakovala pánovi Emilovi Ľudvikovi za 

umožnenie návštevy v poľovníckej horárni, z ktorej mali deti zážitok a vyslovila nádej, že aj v budúcnosti 

bude možné pripraviť pekné aktivity pre deti formou zážitkového učenia.  

Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa prihlásili nasledovní poslanci: 

- Mgr. Alena Dibalová - vyslovila poďakovanie pani riaditeľke za vystúpenie detí z MŠ na 

kultúrnej akcii Zemianska kapustnica spojenej s Mikulášom, dňa 3.12.2022, odozva bola 

pozitívna od rodičov aj zúčastnených. Ďalej požiadala pani riaditeľku, aby v budúcnosti 

informovala poslancov dopredu o pripravovaných akciách v MŠ, aby poslanci mohli byť tiež 

nápomocní, či už pri realizácii, alebo nákupom darčekov, či odmien pre deti   

- Ing. Dušan Ertl – informoval poslancov, že dostal požiadavku od rodičov detí navštevujúcich 

MŠ na stretnutie, preto by rád inicioval stretnutie – rodičovské združenie v januári 2023; bližší 

termín dohodne s pani riaditeľkou   

- Mgr. Alena Dibalová – odprezentovala podnet od rodičov s požiadavkou predĺžiť chod MŠ do 

16:30 hod.  

- p. riaditeľka odpovedala: v šatni je zošit určený na postrehy a podnety rodičov, kde môžu 

zapisovať svoje požiadavky, uvíta otvorenú diskusiu; požiadala o plán kultúrnych akcií na 

najbližšie obdobie  
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V závere sa predsedajúca poďakovala riaditeľke MŠ za pekný predvianočný program detí z MŠ na 

obecnej akcii konanej dňa 3.12.2022 a vyslovila presvedčenie, že deti zo škôlky budú spestrovať 

plánované akcie aj v ďalšom období.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 55/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Berie na vedomie   

Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach Materskej školy Lipovec.  

 

6.      Návrh rozpočtu obce Lipovec na roky 2023-2025 

 

a)  ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNEJ KONTROLÓRKY OBCE K NÁVRHU ROZPOČTU OBCE 
NA ROK 2023 S VÝHĽADOM NA ROK 2024 A 2025 

 

Predsedajúca uviedla, že označený materiál (Príloha č. 4 tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým 

poslancom na oboznámenie, pričom nik k obsahu nevzniesol námietku. Následne dala priestor hlavnej 

kontrolórke obce,  Ing. Janke Jesenskej, aby  poslancov podrobnejšie oboznámila s označeným 

stanoviskom.  Ing. Janka Jesenská uviedla, že odborné stanovisko spracovala na základe návrhu 

viacročného rozpočtu na r. 2023-2025, ďalej uviedla, že celkový rozpočet na rok 2023 je zostavený ako 

vyrovnaný a dala priestor poslancom na otázky.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa prihlásili:  

- Ing. Dušan Ertl – požiadal o informáciu, či bola urobená kontrola návrhu rozpočtu hlavnou 

kontrolórkou a či sa počítalo so zákonným 10% navýšením miezd pre zamestnancov, nakoľko 

v návrhu rozpočtu nie je evidentné, že by bolo počítané s navýšením miezd  
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- Ing. Zuzana Hlinková -  ekonómka obce, odpovedala, že výdavková položka na mzdy  je síce 

rovnaká, ale nakoľko dochádza k zníženiu počtu zamestnancov obce, nie je potrebné 

navyšovať položku na mzdy, aj napriek plánovanému zákonnému 10% zvýšeniu miezd v roku 

2023  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 56/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Berie na vedomie  

Odborné stanovisko Hlavnej kontrolórky obce Lipovec k návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2023 s 

výhľadom na roky 2024 a 2025. 

 

b)  ŽIADOSTI O POSKYTNUTIE DOTÁCIE Z ROZPOČTU OBCE LIPOVEC NA ROK 2023 

V ZMYSLE VŠEOBECNE ZÁVäZNÉHO NARIADENIA č. 1/2020 O POSKYTOVANÍ DOTÁCIÍ 

Z ROZPOČTU OBCE  

Zástupkyňa starostky skonštatovala, že žiadosti jednotlivých subjektov boli prerokované na rozšírenom 

zasadnutí Ekonomickej komisie dňa 26.10.2022 ešte s predchádzajúcim poslaneckým zborom 

a následne boli všetky žiadosti prerokované na 2. zasadnutí obecného zastupiteľstva Lipovec, 

konaného dňa 30.11.2022. Po prerokovaní jednotlivých žiadosti neboli zo strany poslancov vznesené 

žiadne pripomienky ani návrhy.  Otvorila rozpravu k tomuto bodu. 

Po prerokovaní prítomní poslanci navrhujú prideliť dotácie k žiadostiam od centier voľného času z 

rozpočtu obce na rok 2023 nasledovne:  

Žiadosť z Centrum environmentálnej výchovy Turiec, Severná 6, 036 01  Martin  

Požiadavka – 180, - Eur  

-6- 



Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru požadovanú dotáciu vo výške: 180,- Eur . 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 57/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje  

poskytnutie dotácie pre Centrum environmentálnej výchovy Turiec vo výške 180,- Eur. 

 

Žiadosť z Rímsko katolícka cirkev – Žilinská diecéza, Jána Kalinčiaka 1, 010 01  Žilina  

 Požiadavka –240,- Eur  

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 240€.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 7/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 7 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Emil Ľudvik, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  
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Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 58/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Schvaľuje  

poskytnutie dotácie pre Rímsko katolícku cirkev Žilinská diecéza vo výške 240,- Eur.  

 

Žiadosť z Centrum voľného času DOMINO Vrútky  

Požiadavka –2100,- Eur 

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,- Eur na jedno dieťa, evidovaných je 35 detí, z toho však 3 

deti nespĺňajú požiadavku vekovej kategórie do 15 rokov. Finančná dotácia môže byť poskytnutá 32 

deťom, čo predstavuje celkovo sumu 1920,- Eur.  

Predsedajúca skonštatovala, že poslanec p. Emil Ľudvik odchádza o 17:00 hod zo zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva, a ďalej hlasovať budú 6 poslanci.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 59 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

 poskytnutie dotácie pre Centrum voľného času DOMINO Vrútky v celkovej výške 1920,- €. 
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Centrum voľného času Kamarát, ul. Šoltésovej 25, 036 01 Martin  

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,- Eur na jedno dieťa, teda pri počte 17 detí to predstavuje  

sumu 1020 ,- Eur.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 60 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Centrum voľného času Kamarát, ul. Šoltésovej 25, 036 01  Martin vo výške 

1020,- Eur.  

 

Združenie športových klubov a oddielov Mesta Martin, ČSA 10, športová hala, 03601  Martin  

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,- Eur na jedno dieťa, teda pri počte 3 detí to predstavuje  

sumu 180 ,- Eur.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 61 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Združenie športových klubov a oddielov Mesta Martin, ČSA 10, športová hala, 

03601  Martin vo výške 180,- Eur.  

 

Deep Dance Center s.r.o. M. Haľamovej 21, 036 01   Martin   

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť tomuto centru dotáciu vo výške 60,- Eur na jedno dieťa, teda pri počte 7 detí to predstavuje  

sumu 420 ,- Eur. Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 62 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Deep Dance Center s.r.o. , M. Haľamovej 21, 036 01 Martin vo výške 420,- 

EUR.  

 

TJ IDOP Lipovec, Pod Kanálom 3/3, Lipovec  

Požiadavka – 5 400,- Eur 

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú  
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poskytnúť Telovýchovnej jednote IDOP Lipovec dotáciu vo výške 5 400,- EUR. 

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 63 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Telovýchovnú jednotu IDOP Lipovec, Pod Kanálom 3/3 Lipovec vo výške 5400,- 

Eur. 

 

 

Dobrovoľný hasičský zbor Lipovec, Partizánska 210, Lipovec  

Požiadavka – 960,- Eur 

Zástupkyňa starostky obce otvorila rozpravu k tejto žiadosti. Poslanci po prerokovaní žiadosti navrhujú 

poskytnúť dotáciu pre Dobrovoľný hasičský zbor Lipovec, Partizánska 210, Lipovec vo výške 960,- Eur.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie č. 64 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

poskytnutie dotácie pre Dobrovoľný hasičský zbor Lipovec, Partizánska 210, Lipovec vo výške 960,- 

Eur. 

 

c ) PREROKOVANIE NÁVRHU VIACROČNÉHO ROZPOČTU OBCE LIPOVEC NA ROK 2023 

S VÝHĽADOM NA ROKY 2024 A 2025 

Presedajúca skonštatovala, že Návrh bol riadne zverejnený dňa 29.11.2022 na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce a prerokovaný na 2. zasadnutí obecného zastupiteľstva Lipovec, konaného dňa 

30.11.2022.  a nik  nevzniesol žiadny písomný návrh na zmenu, prípadne doplnenie. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa prihlásili nasledovní poslanci:  

- p. Iveta Vozárová  - návrh rozpočtu si preštudovala a prešla každú položku, príjmová časť je 

v poriadku, zároveň návrh rozpočtu konzultovala s ekonómkou obce a požiadala ju, aby sa 

vyjadrila k výdavkovej časti 

- Ing. Zuzana Hlinková – informovala poslancov, že do dňa konania 3. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva bolo možné robiť zmeny v rozpočte, na základe návrhu, a zmena bola urobená 

jedna, len formálna oprava sumy 10000,- Eur, ktorá bola nesprávne uvedená vo výdavkovej 

časti v riadku Vysielacie služby namiesto riadku Náboženské a iné spoločenské služby Dom 

Smútku.  

- JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová – poznamenala, že po tejto oprave  sa celková suma na 

kapitálové výdavky na rok 2023 nemení  

- Mgr. Katarína Haneková – položila otázku, či je počítané v rozpočte  s navýšením cien na 

energie a ako to bude s nočným vypínaním verejného osvetlenia  

- Mgr. Stanislav Buvala – odpovedal, že kým nebudeme poznať výšku tarify za MWh, nemôžeme 

vedieť, aké bude navýšenie cien za energie 

- Pani starostka, ktorá bola pripojená online na zasadnutí reagovala, že okrem hlavnej 

príjazdovej cesty je nočné osvetlenie vypnuté v celej obci v čase od 00:00 hod do 4:00 hod  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 65 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje  

rozpočet obce Lipovec na rok 2023 

Uznesenie č.66/2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Berie na vedomie 

návrhy rozpočtu na roky 2024 a 2025. 

Schválený rozpočet je Prílohou č. 5 tejto zápisnice.  

7.  Návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na I. polrok 2023  

Predsedajúca skonštatovala, že materiál (Príloha č. 6  tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým poslancom a 

nik nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 67 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Lipovec na I. polrok 2023 
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8.  Návrh Zmluvy o hlavnom kontrolórovi viacerých obcí 

Zástupkyňa starostky obce skonštatovala, že materiál (Príloha č. 7  tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým 

poslancom a nik nevzniesol žiadnu pripomienku a ani návrh na doplnenie. Predsedajúca upriamila 

pozornosť poslancov na podstatné zmeny, týkajúce sa obsahu zmluvy, najmä na : nového účastníka 

zmluvy – pristupujúcu obec –Belá-Dulice a odstupujúcich účastníkov zmluvy – obce Košťany nad 

Turcom a Podhradie. V nadväznosti na vyššie uvedené skutočnosti poukázala i na úpravu percent, 

podľa ktorých sa budú prepočítavať dohodnuté spoločné náklady a zdôraznila, že údaje o počte 

obyvateľstva v dotknutých obciach boli aktualizované na základe rozpisu podielových daní na r. 2022. 

Následne dala priestor na vyjadrenie hlavnej kontrolórke obce. 

Ing. Janka Jesenská doplnila, tak ako uviedla aj v dôvodovej správe, že pri akejkoľvek zmene 

účastníkov zmluvy je nutné schválenie tejto zmluvy obecným zastupiteľstvom.  

Návrh bol prerokovaný. Poslanci po prerokovaní nemali k návrhu pozmeňujúce návrhy ani pripomienky. 

Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca dala o predloženom návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 68 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

Zmluvu o hlavnom kontrolórovi viacerých obcí na úseku výkonu kontrolnej činnosti. 

 

9.  Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. ...../2022 k miestnym daniam a miestnemu 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec. 

Presedajúca skonštatovala, že predmetný Návrh  bol riadne zverejnený na úradnej tabuli a na webovom 

sídle na úradnej tabuli od dňa 28.11.2022. Počas lehoty na pripomienkovanie návrhu neboli 

k dokumentu podané žiadne pripomienky ani návrhy. 
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Predsedajúca ďalej skonštatovala, že materiál bol zaslaný všetkým poslancom a nik nevzniesol žiadnu 

pripomienku ani návrh na doplnenie.  

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 69 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2022 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lipovec. 

(Príloha č. 8 tejto zápisnice) 

Predsedajúca upozornila poslancov, že dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší Všeobecne 

záväzné nariadenie č. 3/2019 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady na území obce Lipovec schválené uznesením Obecného zastupiteľstva 

Lipovec č. 91/2019 zo dňa 4.12.2019 a Dodatok č. 1, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 

3/2019 k miestnym daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Lipovec schválený uznesením Obecného zastupiteľstva Lipovec č. 64/2020 zo dňa 

16.12.2020. 

 

10.  Návrh Všeobecne záväzného nariadenia  č. ..../2022 o výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lipovec. 

 Presedajúca skonštatovala, že predmetný Návrh bol riadne zverejnený na úradnej tabuli a na webovom 

sídle na úradnej tabuli od dňa 28.11.2022. Počas lehoty na pripomienkovanie návrhu neboli 

k dokumentu podané žiadne pripomienky ani návrhy. Predsedajúca ďalej skonštatovala, že materiál bol 

zaslaný všetkým poslancom a nik nevzniesol žiadnu pripomienku ani návrh na doplnenie.  
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Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 70 /2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

Schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie  č. 3/2022 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov škôl 

a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Lipovec.  

(Príloha č. 9 tejto zápisnice) 

Predsedajúca upozornila poslancov, že nadobudnutím účinnosti tohto VZN sa ruší VZN obce Lipovec č. 

2/2019 o výške príspevku v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Lipovec. 

 

11.  Prerokovanie podmienok zabezpečenia hromadnej dopravy v obci Lipovec od 1.1.2023 a 

návrh Zmluvy o službách Dopravného podniku Mesta Martin na zabezpečenie mestskej 

hromadnej dopravy na území obce Lipovec.  

Podľa Zákona NR SR č. 56/2012 Z. z. Zákona o cestnej doprave § 22, ods.4 je potrebné uzavrieť 

Zmluvu o príspevku medzi Dopravným podnikom mesta Martin, s.r.o. a obcou Lipovec, aby bolo možné 

zabezpečiť dopravnú obslužnosť. Obec Lipovec bude prispievať pre rok 2023 sumou 18 285,-€/ročne. 

Táto informácia bola dnes predložená z Dopravného podniku mesta Martin ako návrh Zmluvy na 

nasledujúcich 5 rokov, teda do 31.12.2027. V zmluve je zakotvené každoročné navýšenie sumy 

o infláciu. Nakoľko je v rozpočte uvedená suma 18000,- Eur, bude nutné v budúcom roku rozdiel riešiť 

rozpočtovým opatrením.   

Predsedajúca otvorila rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy sa prihlásili nasledovní poslanci: 
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- Mgr. Alena Dibalová – položila otázku, či nie je 5 rokov dlhá doba zmluvne sa zaviazať 

s Dopravným podnikom Mesta Martin (DPMM), ďalej poznamenala, že eviduje ústne podnety od 

občanov, ktorí sú naďalej nespokojní so službami DPMM, ranné spoje idú s prestupmi, autobusy 

nečakajú na prestupujúcich;  kultúra autobusovej zastávky vo Vrútkach nie je dobrá; informovala 

prítomných, že zosumarizuje pripomienky od občanov a podá písomný podnet na DPMM 

- Ing. Dušan Ertl – informoval, že sa zmenil grafikon, cestovný poriadok od 11.12.2022 a že 

DPMM reaguje na požiadavky  

- Mgr. Katarína Haneková – poznamenala, že zmluva je vypovedateľná, a že z vlastnej 

skúsenosti je prestupovanie náročné počas cestovania víkendovými spojmi 

- JUDr. et PhDr. Katarína Chrenová – poznamenala, že zo strany obce je nutné zabezpečiť 

dopravnú obslužnosť a že je snaha zachovať mestskú hromadnú dopravu 

- Mgr. Stanislav Buvala – navrhuje podpísať zmluvu s DPMM, nakoľko nemáme žiadneho 

ďalšieho zabezpečovateľa dopravy v obci  

- Pani starostka – zapojila sa do diskusie a informovala o výsledkoch z rokovania s konateľom 

DPMM, ktorý prezentoval záujem DPMM, aby v budúcnosti všetky linky chodili priamo do Martina, bez 

prestupovania. 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  

Uznesenie č. 71/2022  

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec  

a) Berie na vedomie  informáciu, týkajúcu sa financovania výkonov verejnej autobusovej dopravy 

na území obce Lipovec v roku 2023 z rozpočtu obce Lipovec  

 

b) Schvaľuje  príspevok na úhradu nákladov dopravných služieb verejnej autobusovej dopravy 

podľa § 22 ods. 4 Zák. č. 56/2012 Z.z. v roku 2023 do výšky 18 000,- Eur z rozpočtu obce 

Lipovec 
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12.  Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov  

Predsedajúca informovala prítomných poslancov o riešení podnetov od občanov na kvalitu pitnej vody 

s dodávateľom pitnej vody Turčianskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. . Informovala poslancov, kedy 

boli odobraté vzorky vody, ktoré boli vyhodnotené v akreditovanom laboratóriu. Výsledok rozboru zistil, 

že vzorka vody vyhovuje limitom vo všetkých ukazovateľoch. Táto informácia je zverejnená na 

webovom sídle obce.  

Predsedajúca podala poslancom podnet od pani Hajtmanskej, ktorý sa týka nefunkčného a teda 

nevyužívaného chladiaceho boxu v Dome Smútku na miestnom cintoríne v obci. Predsedajúca 

navrhuje, aby bola zriadená komisia z poslancov, ktorí vykonajú obhliadku v Dome smútku a navrhnú 

ďalší postup.  

p. Iveta Vozárová – považuje za vhodné zamerať sa na Dom Smútku, investovať do jeho rekonštrukcie, 

nakoľko je už dlho v pôvodnom stave 

Ing. Dušan Ertl – poznamenal, že chladiaci box by sa mal odovzdať v zberovej spoločnosti ako 

nebezpečný odpad, pretože obsahuje freóny 

Mgr. Alena Dibalová -  požiadala o informáciu ako to vyzerá s optickými sieťami v obci, prostredníctvom 

firmy Martico; reagovala pani starostka, ktorá upresnila, že spoločnosť Martico dodala projekt, ktorý je 

nekompletný, v rámci stavebného konania bola zaslaná žiadosť o doručenie riadnej projektovej 

dokumentácie, zatiaľ je konanie zastavené  

 

13.  Rôzne  

- Zrušenie Uznesenia č. 33/2022  o schválení  Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2023 s výhľadom 

na roky 2024 a 2025 v štruktúre hlavných kategórií zo dňa 02.11.2022. 

Predsedajúca oboznámila poslancov so skutočnosťou, že Návrh rozpočtu obce Lipovec na rok 2023 bol 

zverejnený až dňa 29.11.2022 a nie v zákonnej lehote pred hlasovaním zastupiteľstva dňa 2.11.2022, 

preto Uznesenie č.33/2022 považuje za nezákonné. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto nezapojil.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 
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Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 

Uznesenie č. 72/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

ruší  

Uznesenie č. 33/2022 zo dňa 02.11.2022  o schválení  Návrhu rozpočtu obce Lipovec na rok 2023 s 

výhľadom na roky 2024 a 2025 v štruktúre hlavných kategórií. 

 

-Prerokovanie návrhu odmeny kontrolórke obce p. Ing. Jesenskej za rok 2022 

Zástupkyňa starostky obce skonštatovala, že materiál (Príloha č.10 tejto zápisnice) bol zaslaný všetkým 

poslancom a nik nevzniesol žiadnu pripomienku a ani návrh na doplnenie. Zástupkyňa starostky obce 

oboznámila poslancov s činnosťou, ktorú vykonáva hlavná kontrolórka pre obec a uviedla, že v zmysle 

§ 18c zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov plat hlavnej kontrolórky 

obce je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve, vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a koeficientu 

podľa počtu obyvateľov obce (od 500 do 1 000 obyvateľov je koeficient 1,28). Aktuálne predstavuje 

sumu 186 EUR/mesačne. Hlavnej kontrolórke obce bola naposledy odmena schválená v roku 2021. 

Vzhľadom za doterajší zodpovedný prístup hlavnej kontrolórky obce k plneniu si pracovných povinností 

je navrhnutá odmena vo výške 12,5% zo súčtu platov za mesiace január – august 2022, čo predstavuje 

sumu 186 EUR. 

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nik nezapojil. 

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
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Uznesenie: č. 73/2022 

Obecné zastupiteľstvo Lipovec 

Schvaľuje  

odmenu hlavnej kontrolórke vo výške 12,5% zo súčtu platov za mesiace január – august 2022, čo 

predstavuje sumu 186 EUR. 

 

-Informácia k žiadosti o pridelenie dotácie na výstavbu kanalizácie v obci Lipovec na rok 2022 z 

Environmentálneho fondu 

Predsedajúca informovala prítomných poslancov, že sa podarilo v lehote do 7.12.2022 zaslať 

Environmentálnemu fondu všetky požadované doklady potrebné pre poskytnutie podpory formou 

dotácie na projekt Lipovec – Turčianske Kľačany, kanalizácia – 1.etapa . Treba teraz čakať na 

spracovanie týchto dokladov projektovým manažérom Ing. Spinčiakom. 

 

- Informácia predsedu KOVP o výsledku prešetrenia podnetov pána Višňovca a Lamoša. 

Predsedajúca odovzdala slovo predsedovi Komisie ochrany verejného poriadku, Ing. Dušanovi Ertlovi – 

ktorý informoval poslancov o uskutočnenom stretnutí zúčastnených strán, preriešení podnetu 

s výsledkom uzavretia vzájomnej dohody k zlepšeniu spolunažívania.  

 

- Informácia predsedkyne Kultúrnej komisie k plánovanej akcii 31.12.2022 

Slovo dostala p. Iveta Vozárová -  poďakovala všetkým, ktorí sa pričinili na organizovaní kultúrnej akcie 

– Zemianska kapustnica, spolu s Mikulášom, ktorá sa v obci uskutočnila 3.12.2022. Skonštatovala, že 

úlohy boli dobre zorganizované, priebeh bol bezproblémový, návštevnosť bola vysoká, spätná väzba od 

občanov bola pozitívna. Požiadala o zabezpečenie zosilnenia elektrickej energie v budúcnosti, nakoľko 

preťažená sieť spôsobuje výpadky.  Na záver vyjadrila presvedčenie, že aj v budúcnosti sa podarí pre 

občanov pripraviť pekné kultúrne akcie. Zároveň p. Vozárová podala informácie o blížiacej sa 

pripravovanej akcii – Silvester 2022, rozdala poslancom po 12 lístkov( v hodnote 10€/1 lístok),  ktoré sú 

k dispozícii na predaj pre záujemcov. 16 lístkov je k dispozícii na Obecnom úrade. Spolu je 

pripravených 100 lístkov na túto akciu. Na 28.12.2022 pozve členov kultúrnej komisie na stretnutie, aby 

bližšie dohodli zabezpečenie celej akcie.  

- Predsedajúca požiadala predsedu Komisie pre výstavbu a  životné prostredie, Mgr. Stanislava Buvalu, 

aby sa bližšie oboznámil s podnetom na nelegálnu skládku, ktorý obec obdržala.  

- Zástupkyňa starostky informovala poslancov o pripravenom projekte (Príloha č. 11 tejto zápisnice )  : 

„Rekonštrukcia mosta MO2130-004 , v rámci ktorého treba vyriešiť, či schodiská, ktoré sú v havarijnom 

stave je možné znefunkčniť úplne.  
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O slovo sa prihlásil Mgr. Stanislav Buvala – upresnil, že spomínaná mostná konštrukcia, má 3 

schodištia, z toho 2 zrkadlové sa nevyužívajú, nakoľko sú v havarijnom stave, 1 schodisko, 

novovybudované smerujúce k DSS je postačujúce na prechod pre chodcov.   

Návrh bol prerokovaný. Predsedajúca otvorila rozpravu. Do rozpravy sa nikto nezapojil.  

Predsedajúca dala o návrhu hlasovať.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia: prítomnosť poslancov 6/4 kvórum: 

Výsledky hlasovania Počet hlasov Mená poslancov 

za 6 Mgr. Stanislav Buvala, Mgr. Alena Dibalová, Ing. Dušan Ertl,   
Mgr. Katarína Haneková, JUDr. et PhDr. Katarína 
Chrenová, p. Iveta Vozárová  

proti 0                 XXX 

zdržal sa hlasovania 0                 XXX 

nehlasoval 0              XXX 

 

Návrh bol prijatý.  

Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 

Uznesenie č. 74/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

Berie na vedomie  

Informáciu od spoločnosti GEOCONSULT, spol. s r.o. a súhlasí so zrušením dvoch nevyužívaných 

schodísk v rámci „ Rekonštrukcie mosta MO 2130-004 v k.ú. Lipovec.  

 

14.  Diskusia 

 

15. Záver 

 

Zástupkyňa starostky obce poďakovala prítomným za účasť a  obecné zastupiteľstvo obce Lipovec 

ukončila o 18.30 hod.  

 

 

Ing. Dana Petrášková  

                  starostka obce 
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V Lipovci, dňa: 19.12.2022 

 

Zapísala:  

Beáta Belicová       ____________________________ 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Katarína Haneková                                           ___________________________ 

 

p. Iveta Vozárová                                                      ___________________________ 
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